
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE 
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimewnto,Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 - Atos da Administração..............................1/2Pgs
 
 

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XI – Nº2055 Segunda - Feira, 28 Dezembro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº346/2020

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7853/2020; PARTES: 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa 
EFATÁ COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI;OBJETO:Prestação de 
serviços de locação de equipamentos destinados à execução de pavimentação 
em asfalto usinado a quente, incluindo operador, auxiliar, combustível e 
mão-de-obra de rastilheiro, para atendimento da Secretaria Municipal de 
Obras Públicas, Urbanização e Transportes,pela DETENTORA DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2020;VIGÊNCIA: 40 (quarenta) 
dias, iniciando-se em 04 de janeiro de 2021 e findando-se em 13 de fevereiro 
de 2021; VALOR: Pagará o valor global de R$ 207.375,00 (duzentos e sete 
mil e trezentos e setenta e cinco reais) Reserva da Dotação Orçamentária 
nº 1911/2020, Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0001 – Manutenção das 
Atividades da Soput – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
DATA DE ASSINATURA:22 de dezembro de 2020.

São José do Vale do Rio Preto, Em 23 de dezembro de 2020. 

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO 348/2020

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7769/2020; PARTES: 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa 
ECONSTRUR CONSTRUÇÕES LTDA, OBJETO: Fornecimento de 
material e mão de obra, para execução de muro em alambrado, portão e pis-
ta de acesso na Escola Municipal Irene Lima, no bairro Barrinha, conforme 
Chamamento Público nº 016/2020 ao Município de São José do Vale do 
Rio Preto. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, iniciando-se a partir do memo-
rando autorizativo e/ou ordem de serviço emitido pela Secretaria de Obras. 
VALOR: Pagará o valor global de R$ 84.983,40 (oitenta e quatro mil, no-
vecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos); Dotação da Reserva 
Orçamentária nº 1796/2020 – elemento nº 4.4.90.51.00.00.00.00.0031 – 
Construção Reforma e Ampliação Unidades Escolares – Obras e Instala-
ções. DATA DE ASSINATURA: 23 de dezembro de 2020. 

                      São José do Vale do Rio Preto, Em 28 de dezembro de 2020. 

Pedro Henrique Maciel Pereira                                                                                                                                         
Chefe da Divisão de Contratos



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
28 de Dezembro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 2055
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
28  de Dezembro de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 2055
Segunda - Feira

2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 351/2020

      
INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 6635/2020; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e 
a empresa ECONSTRUR CONSTRUÇÕES LTDA, OBJETO: Fornecimento de material e mão de obra, para execução de drenagem 
de águas pluviais na servidão entre as ruas José Tomé e Maria da Glória Cabral, no bairro Parque Vera Lúcia, conforme Chamamento 
Público nº 014/2020 ao Município de São José do Vale do Rio Preto. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias consecutivos, com sua vigência a 
partir da ordem de serviço e/ou memorando autorizativo. VALOR: Pagará o valor global de R$ 42.145,04 (quarenta e dois mil e cento 
e quarenta e cinco reais e quatro centavos) Dotação da Reserva Orçamentária nº 1766/2020, Elemento nº 4.4.90.51.00.00.00.00.0002 – 
Conservação e Melhoria de Logradouros. DATA DE ASSINATURA: 23 de dezembro de 2020.

                        São José do Vale do Rio Preto, Em 28 de dezembro de 2020. 

Pedro Henrique Maciel Pereira                                                                                                                                         
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 062/2020– PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 3153/2020
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: ZELO COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 167/2020
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 28 de dezembro de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira                                                                                                                                         
Chefe da Divisão de Contratos


